
l , \
( C ·

ľ

Protikorupční zásady

Dne 1 7 2011 vstoupil ve Velké Bntámi v platnost zákon proti korupci a úplatkářství, tzv UK
Bribery Act 2010 Podle tohoto zákona nesplnění povinnosti předcházet korupá páchané jménem
obchodní společnosti je trestným činem Vzhledem k tomu, že Tesco Stores ČR a s je členem skupiny
Tesco PLC, je povinna se řídit uvedenou |eg|s|atlvou Kromě toho dne 1.1 2012 vstoupd v České
repubhoe v účinnost zákon č 418/2011 Sb , o trestnl odpov%nosti právnických osob. Stejně jako ve
Velké Británn je i v České republm trestným činem nabízení, poskytnutí nebo pňjetí úplatku a za
určitých okolnosti může být za tyto trestné činy odpovědná právnická osoba

Společnost Tesco v rámci svého podnikání vždy zastávala přístup nulové tolerance ke korupci
a vyžadovala od svých vlastních zaměstnanců a smluvních partnerů jednání v souladu s protikorupčními
zákony. výše uvedené zákony však na nás kladou zvýšené nároky, abychom byli v prosazování našich
hodnot důslednější a zajistili veškerými možnými prostředky, aby ke korupčnímu jednání v ráma našich
obchodních vztahů nedocházelo

Proto společnost Tesco zavedla sérii protikompčnkh opatření, jejichž dodržování vyžaduje od
svých zaměstnanců, jakož l obchodních partnerů Rádi bychom tímto zdůraznih, že máme zájem
spolupracovat pouze se smiuvnĹmi partnery, kteří zastávají obdobné hodnoty.

Jedním ze zavedených opatření jsou tzv prottkompční klauzule, které jsou součásti všech námi
nově uzavíraných smluv Protikorupční opatření také zahrnuji pečlivější prověřování smluvních partnerů
(due dihgence), abychom zajistili, že naši smluvní partneň dodržují platné standardy obchodní etiky a že
naše pověst nebude ohrožena v důsledku spolupráce s nimi Aktivně povzbuzujeme naše zaměstnance
a smluvní partnery, aby upozorňovali o jakémkoh případu pochybení nebo podezření z pochybení.
Obavy lze hlásit anonymně a my nepňpustlme jakoukoh formu odvety pro6 osobám, jež v dobré viňe
vznášejí opodstatněné obavy Kromě toho v naší spdečnosti je zavedena pravicHo ;zákazu darů', které
znamená, že naši zaměstnanci nesmí poskytovat nebo pňjímat jakékoli dary, odměny, projevy přízně
nebo pohoštění nebo jakékoh hodnoty od našich obchodních partnerů, a to jak z veřejného, tak i ze
soukromého sektoru Všichni naši zaměstnanci jsou pov|nn| se řídit někohka vnitMmi předpisy, které
mají za cíl zabránit protikompčMmu jednání, např Pravídiy proti korupci a úplatkářstvL Pravidly pm
přijímání darů a pohoštění Vš|chn| zaměstnanci jsou nadto vázáni Etickým kodexem Více mformací o
hodnotách, které ctí společnost Tesco při svém podnikání, o přístupu naší spdečnosti k nulové toleranci
korupce a o protikorupčních opatřeních naleznete n

Zde jsou některé hlavni zásady, jejichž dodržování vyžadujeme i od našich smluvních partnerů
za účelem účinného prosazování našich hodnot v obchodních vztazích.

· Neposkytovat nebo nenabízet žádné plněni s cílem prosadit svůj záměr či získat pm něj souhlas,
podporu nebo povolení, jestliže má příjemce správní nebo jinou právní odpovědnost nebo
postavení, v rámci kterých je schopen toto řízení ovhvnit. Neposkytovat platby někomu, kdo
zajišťuje adm|nlstrativní proces, za účelem usnadněni nebo urychleni realizace tohoto procesu,

· Neposkytovat nebo nenabízet platby zástupcš, zákazníkovl, smluvnímu partnerovi, dodavateh
nebo jiné třetí straně (nebo zaměstnanci některé z nich), které by mělo za cíl přesvědčit příjemce
k uzavřeni smlouvy nebo jiného závazku, nebo jejich uzavření za přiznivějších podmínek než
těch, které byly jinak nabídnuty,

· Nepřijímat od třetích osob platby, jejichž účelem je přesvědčení k uzavření smlouvy nebo jiného
závazku Vaši společností nebo jejich uzavřeni za výhodnějších podmínek, než které by byly jinak
akceptovány,

· Zákaz jakéhokoliv korupčního nebo úplatkářSkého jednání,
· jste povinni pečlivě prověřovat vaše dodavatele, zástupce, smluvní partnery, abyste zajistili, že

potenc|á|ní rizika takové spolupráce jsou ná|ež|tě řízeny,
· Neposkytovat jakékohv nepňměřené dary nebo pozornosti veřejnému čindeh nebo jiné třetí

osobě;
· Nepřijmout nebo neposkytnout dar, pokud jsou kladeny podmínky na jeho poskytnutí nebo pňjetí,

nebo pokud se očekává, že dar bude mít pro dárce za následek nějaký prospěch (např zadání
zakázky, udělení povolení) nebo ovhvní jakékohv obchodní rozhodnutl:

. Neschvalovat nebo vědomě nenapomoci jakékohv třetí straně jednat tak, jak je zakázáno výše
uvedenými zásadami.

Pokud se dozvíte o jakémkoli hrozícím nebo uskutečněném porušení Pravidel proti korupci a/nebo
platné protikorupční legislativy, prosíme o upozornění pmstřednictvlm naší Linky ochrany zájmů na


